Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  
Fica assegurado o salário normativo para os trabalhadores abrangidos por esse acordo coletivo, a 
partir de 1º de novembro de 2024, um piso salarial no valor de R$1.685,78 (hum mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos), para a jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais na área administrativa e de R$2.327,46 (dois mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta 
e seis centavos) para a jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais na área de pesquisa 
e produção. 
Parágrafo Único - Esta cláusula deverá ser reajusta pelo mesmo índice de reajuste da cláusula 
quarta deste ACT. 

Reajustes/Correções Salariais